資料５

新 防 第 6 号

平成 29 年 4 月  日

 各区自治協議会会長 各位

新潟市防災会議

会長 新潟市長 篠 田  昭

（担当：危機管理防災局防災課）

新潟市防災会議委員の推薦について（依頼）

日ごろ、市政運営に格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本市では新潟市防災会議を設置しており、区自治協議会から住民代表という位置づ

けで委員にご就任いただいております。現委員につきましては、平成 29 年 3 月 31 日をもっ

て任期満了となることから、新潟市防災会議委員として、貴自治協議会から 1 名をご推薦い

ただきたくご依頼申し上げます（再任も可能です）。

 なお、推薦にあたっては、大変お手数をおかけいたしますが、別紙様式 2 により本人の同

意を確認のうえ、併せてご提出くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 任期

  委嘱の日から平成 31 年 3 月 31 日まで（ただし、自治協議会委員の職にある期間）

  ※ 委嘱状の交付は省略とし、通知をもってこれに充てます。

２ 職務

・ 新潟市地域防災計画の作成（見直し）及びその実施を推進すること

・ 市長の諮問により防災に関する重要事項を審議すること

３ 新潟市防災会議の開催予定

  平成 30 年 3月に開催する予定です。

４ 報酬

  「新潟市防災会議」に出席いただく場合、規定により報酬が支払われます。

５ 回答期限

  平成 29 年 6月 23 日（金）までとさせていただきます。

  別紙様式 1・2に記入押印のうえ郵送でご提出願います。

６ その他

  ・本件とは別に新潟市国民保護計画を審議する「新潟市国民保護協議会委員」がありま

すが、避難所運営や市民啓発等、新潟市地域防災計画と重複する項目が多くございま

すので、同一委員の推薦にご配慮いただきますようお願いいたします。

・本市では、審議会委員女性率 45パーセントを目標としていますが、防災会議は 16.2％

にとどまっているのが現状であり、可能であれば女性の適任者をご推薦くださいますよ

うお願いいたします。

７ 添付資料

 （１）別紙様式１ 新潟市防災会議委員の推薦について（回答）

 （２）別紙様式２ 同意書

 （３）参考資料 「新潟市防災会議」の概要

 （４）参考資料  新潟市防災会議委員一覧

担

当

新潟市危機管理防災局防災課  岡田

電 話：025-226-1143（直通）

ＦＡＸ：025-224-0768

メール：bosai@city.niigata.lg.jp